

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	(757,675,800)	(755,179,500)	(2,496,300)
	授業料	486,322,500	484,972,500	1,350,000
	入学金	67,250,000	66,450,000	800,000
	実験実習料	78,512,500	78,350,000	162,500
	施設設備資金	120,372,500	120,210,000	162,500
	厚生維持費	5,218,300	5,197,000	21,300
	手数料	(8,276,000)	(8,369,400)	(△ 93,400)
	入学検定料	5,735,000	5,700,000	35,000
	試験料	2,394,000	2,509,500	△ 115,500
	証明手数料	147,000	159,900	△ 12,900
	寄付金	(2,320,000)	(1,178,464)	(1,141,536)
	特別寄付金	1,820,000	1,100,000	720,000
	一般寄付金	500,000	4,300	495,700
	現物寄付	0	74,164	△ 74,164
	経常費等補助金	(100,856,000)	(89,867,892)	(10,988,108)
	国庫補助金	100,000,000	88,788,000	11,212,000
	県補助金	760,000	1,067,892	△ 307,892
	新潟市補助金	96,000	12,000	84,000
	付随事業収入	(597,000)	(165,000)	(432,000)
	補助活動収入	558,000	126,000	432,000
	公開講座収入	39,000	39,000	0
	雑収入	(9,229,000)	(7,958,691)	(1,270,309)
	施設設備利用料	3,000	2,400	600
	退職金財団資金収入	0	2,070,000	△ 2,070,000
	(都道府県)退職金団体収入	0	540,000	△ 540,000
	研究関連収入	1,176,000	1,176,000	0
その他の雑収入	8,050,000	4,170,291	3,879,709	
教育活動収入計	878,953,800	862,718,947	16,234,853	

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	(535,090,455)	(529,431,888)	(5,658,567)
	教員人件費	408,034,328	403,389,750	4,644,578
	職員人件費	127,056,127	116,163,136	10,892,991
	退職給与引当金繰入額	0	8,745,002	△ 8,745,002
	退職金	0	1,134,000	△ 1,134,000
	教育研究経費	(362,604,609)	(307,377,983)	(55,226,626)
	消耗品費	9,304,763	10,907,829	△ 1,603,066
	光熱水費	15,857,600	16,568,270	△ 710,670
	旅費交通費	5,781,370	5,035,250	746,120
	奨学費	31,525,500	29,992,500	1,533,000
	車両燃料費	2,645,600	2,394,696	250,904
	福利費	4,887,520	4,641,529	245,991
	通信運搬費	3,461,030	3,750,905	△ 289,875
	印刷製本費	2,427,480	2,315,639	111,841
	出版物費	8,496,747	7,674,545	822,202
	修繕費	2,830,000	2,241,492	588,508
	損害保険料	1,978,070	1,899,216	78,854
	賃借料	7,497,770	8,569,095	△ 1,071,325
	諸会費	2,313,000	2,124,760	188,240
	報酬委託手数料	25,299,409	25,019,563	279,846
	研修費	10,503,980	5,991,234	4,512,746
	教材費	5,735,003	4,669,315	1,065,688
	実験実習料	91,507,860	58,427,577	33,080,283
	行事費	3,584,974	2,641,643	943,331
	学生活動補助金	605,000	359,688	245,312
	雑費	702,000	440,262	261,738
	減価償却額	125,659,933	111,712,975	13,946,958
	管理経費	(95,672,276)	(79,080,897)	(16,591,379)
	消耗品費	1,059,814	732,802	327,012
	光熱水費	1,693,400	1,811,280	△ 117,880
	旅費交通費	8,850,000	7,901,681	948,319
	車両燃料費	122,400	82,753	39,647
	福利費	2,007,090	1,607,278	399,812
	通信運搬費	3,087,674	1,668,708	1,418,966
	印刷製本費	4,631,000	3,519,052	1,111,948
	広報費	31,869,000	29,250,279	2,618,721
	出版物費	70,000	46,952	23,048
	修繕費	2,470,000	168,558	2,301,442
	損害保険料	2,885,320	2,751,410	133,910
	賃借料	5,724,528	3,876,913	1,847,615
	公租公課	825,000	612,236	212,764
	行事費	2,730,692	2,533,385	197,307
	諸会費	771,200	359,875	411,325
	渉外費	1,388,600	629,396	759,204
	報酬委託手数料	23,319,776	20,762,824	2,556,952
	研修費	820,000	221,568	598,432
	私立大学等経常費補助金返還金	11,000	11,000	0
雑費	378,850	295,042	83,808	
減価償却額	956,932	237,905	719,027	
徴収不能額等	(0)	(0)	(0)	
教育活動支出計	993,367,340	915,890,768	77,476,572	
教育活動収支差額	△ 114,413,540	△ 53,171,821	△ 61,241,719	

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動 収入の部	受取利息・配当金	(5,000)	(7,102)	(△ 2,102)
	その他の受取利息・配当金	5,000	7,102	△ 2,102
	その他の教育活動外収入	(10,000,000)	(0)	(10,000,000)
	収益事業収入	10,000,000	0	10,000,000
	教育活動外収入計	10,005,000	7,102	9,997,898
事業活動 支出の部	借入金等利息	(0)	(0)	(0)
	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
	教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	10,005,000	7,102	9,997,898
	経常収支差額	△ 104,408,540	△ 53,164,719	△ 51,243,821

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別 収支	事業 活動 収入 の部	資産売却収入	(50,000)	(0)	(50,000)
		車両売却収入	50,000	0	50,000
		資産売却差額	(0)	49,999	(△ 49,999)
		車両売却差額	0	49,999	△ 49,999
		その他の特別収入	(0)	1,839,878	(△ 1,839,878)
		施設設備寄付金	0	1,743,878	△ 1,743,878
		施設設備補助金	0	96,000	△ 96,000
		特別収入計	50,000	1,889,877	△ 1,839,877
	事業 活動 支出 の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(0)	838,435	(△ 838,435)
その他の資産処分差額		0	838,435	△ 838,435	
その他の特別支出		(0)	6,711,717	(△ 6,711,717)	
過年度修正額		0	6,711,717	△ 6,711,717	
	特別支出計	0	7,550,152	△ 7,550,152	
	特別収支差額	50,000	△ 5,660,275	5,710,275	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 104,358,540	△ 58,824,994	△ 45,533,546	
	基本金組入額合計	0	△ 30,000,000	30,000,000	
	当年度収支差額	△ 104,358,540	△ 88,824,994	△ 15,533,546	
	前年度繰越収支差額	0	△ 1,854,745,784	1,854,745,784	
	基本金取崩額	0	873,975	△ 873,975	
	翌年度繰越収支差額	△ 104,358,540	△ 1,942,696,803	1,838,338,263	
(参考)					
	事業活動収入計	889,008,800	864,615,926	24,392,874	
	事業活動支出計	993,367,340	923,440,920	69,926,420	